



**КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКӦДЛАН КОТЫР  
Ш У Ӧ М**

---

---

**ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 2 июня 2022 г. № 263

г. Сыктывкар

**О внесении изменений в постановление Правительства  
Республики Коми от 29 августа 2011 г. № 348 «О некоторых  
вопросах, связанных с перевозкой пассажиров и багажа легковым такси  
на территории Республики Коми»**

---

Правительство Республики Коми постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Республики Коми от 29 августа 2011 г. № 348 «О некоторых вопросах, связанных с перевозкой пассажиров и багажа легковым такси на территории Республики Коми» изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Первый заместитель Председателя  
Правительства Республики Коми



Э. Ахмеева

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к постановлению Правительства Республики Коми  
от 2 июня 2022 г. № 263

**ИЗМЕНЕНИЯ,**  
вносимые в постановление Правительства Республики Коми  
от 29 августа 2011 г. № 348 «О некоторых вопросах, связанных  
с перевозкой пассажиров и багажа легковым такси  
на территории Республики Коми»

В постановлении Правительства Республики Коми от 29 августа 2011 г. № 348 «О некоторых вопросах, связанных с перевозкой пассажиров и багажа легковым такси на территории Республики Коми»:

1) в преамбуле слова «и Законом Республики Коми от 27 июня 2011 г. № 59-РЗ «О некоторых вопросах в сфере перевозки пассажиров и багажа легковым такси на территории Республики Коми» исключить;

2) в пункте 2 слова «от 14 февраля 2009 г. № 112» заменить словами «от 1 октября 2020 г. № 1586»;

3) в Порядке выдачи и переоформления разрешений на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси на территории Республики Коми, утвержденном постановлением (приложение № 2):

а) в пункте 6 слова «25 рабочих дней» заменить словами «5 рабочих дней»;

б) в пункте 7 слова «10 рабочих дней» заменить словами «2 рабочих дней»;

в) в пункте 10:

в абзаце четвертом слова «5 рабочих дней» заменить словами «2 рабочих дней»;

в абзаце шестом слова «25 рабочих дней» заменить словами «5 рабочих дней»;

в абзаце седьмом слова «10 рабочих дней» заменить словами «2 рабочих дней»;

в абзаце восьмом слова «10 рабочих дней» заменить словами «2 рабочих дней».